
PARTNERSKAPSMØTE 2023

Velkommen til Partnerskapsmøte 2023 i Helsefellesskapet i Bergensområdet – det første partnerskapsmøtet i vårt helseforetaksområde!

Partnerskapsmøtet skal peke ut overordnet retning for samarbeidet og tjenesteutviklingen i helsefellesskapet.

I dette følgebrevet vil du finne litt nyttig informasjon om de ulike delene av det offisielle programmet til partnerskapsmøtet.

Vi ønsker deg lykke til med møtet, og håper du bidrar aktivt i plenumsdiskusjonene.

Om helsefellesskap og Helsefellesskapet i Bergensområdet

23. oktober 2019 inngikk Solberg-regjeringen og KS [avtale](#) om etablering av helsefellesskap i de 19 helseforetaksområdene. I helsefellesskapene skal representanter fra kommunene, helseforetakene, lokale fastleger og brukere møtes for å planlegge og utvikle helse- og omsorgstjenester i fellesskap. Helsefellesskap er et av de strategiske hovedgrepene i [Nasjonal helse- og sykehusplan 2020-2023](#).

Sykehusutvalget har i [NOU 2023: 8 Fellesskapets sykehus. Styring, finansiering, samhandling og ledelse](#) foreslått virkemidler som kan understøtte arbeidet i helsefellesskapet. NOUen er sendt på høring med frist 30.juni 2023.

I mai 2021 startet kommunene og spesialisthelsetjenesten i Helse Bergens foretaksområde arbeidet med å etablere helsefellesskap i tråd med nasjonale føringer og lokale behov. Helsefellesskapet er formalisert i [ny overordnet samarbeidsavtale](#) som ble vedtatt av styrene i spesialisthelsetjenesten og de 18 kommunestyrene sommeren/høsten 2022.

De mest sentrale strategiske grepene i avtalen er:

- nye nasjonale føringer for helsefellesskap som prinsipper for samhandling og samarbeid, prioritering av de fire målgruppene ((barn og unge, personer med alvorlige psykiske lidelser og rusproblem, skrøpelige eldre og personer med flere kroniske lidelser) og felles planlegging og styring av helsetjenestene er innarbeidet
- formalisering av ny [samhandlingsstruktur](#) med fire ulike nivå: Partnerskapsmøte, Strategisk samarbeidsutvalg (SSU), Områdeutvalg (OU) og Faglig samarbeidsutvalg
- fastlegerepresentasjon i alle organ på alle nivå
- styrking av brukerrollen i samhandlingen. Det skal være to brukerrepresentanter i alle organ på alle nivå. Brukerrepresentantene skal også medvirke til å prioritere hvilke saker som skal behandles i de ulike organene

Oppstartsmøtet for Helsefellesskapet i Bergensområdet ble arrangert september 2022. I bolken på programmet om «Helsefellesskapet i Bergensområdet - hva er målsettingen med Helsefellesskapet og hvor er vi nå» får vi høre status for arbeidet i helsefellesskapet, og ulike aktørers refleksjoner rundt sin rolle og deltakelse i helsefellesskapet. Partnerskapsmøtet inviteres til diskusjon om hvordan samarbeidet i helsefellesskapet kan utvikles videre.

Fra parter til partnere - felles planlegging i helsefellesskapet

Et av formålene med etableringen av helsefellesskap (jf. [avtalen](#) mellom KS og regjeringen) er at «kommuner og helseforetak skal se hverandre, ikke som parter, men som likeverdige partnere med felles eierskap og ansvar for pasientene».

For å understøtte dette målet er det innført et krav om at den lovpålagte samarbeidsavtalen mellom kommuner og helseforetak (jf. helse- og omsorgstjenesteloven §6-2) skal konkretisere hvordan de skal gjennomføre felles planlegging av tjenester til pasienter med behov fra begge tjenestenivå og involvere hverandre i eget planarbeid med implikasjoner for den andre. Det stilles ikke krav om én felles plan, men en beskrivelse av hvordan et samarbeid om å utvikle og planlegge tjenestene skal være. Det stilles heller ikke krav til innholdet i planleggingsprosessen utover at den skal gjelde utvikling og planlegging av tjenestene. Det vises til [Prop. 102 L \(2020-2021\)](#) for mer informasjon om lovkravet.

I denne bolken i programmet legges det opp til en diskusjon rundt hva det kan bety å gå fra det å være parter til å bli partnere, hvordan felles planlegging og tjenesteutvikling i helsefellesskapet kan forstås og hva vi kan eller bør planlegge i fellesskap.

Behov for helsepersonell og kompetanse fram mot 2040

Helsepersonellkommisjonen ble oppnevnt ved kongelig resolusjon 17. desember 2021 for å etablere et kunnskapsgrunnlag og foreslå treffsikre tiltak for å utdanne, rekruttere og beholde kvalifisert personell i helse- og omsorgstjenesten for å møte utfordringene i helse- og omsorgstjenestene på kort og lang sikt.

Helsepersonellkommisjonen har levert [NOU 2023: 4 Tid for handling. Personellet i en bærekraftig helse- og omsorgstjeneste](#) som nå er sendt på høring med frist 2. mai.

Anne Grethe Naustdal (prorektor for utdanning ved Høgskulen på Vestlandet (HVL) og medlem av Helsepersonellkommisjonen) gir en presentasjon av NOUen. Partnerskapsmøtet inviteres til en diskusjon rundt hvilke grep som kan gjøres i helsefellesskapet for å sikre mer bærekraftige helse- og omsorgstjeneste.